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Naukowy styl życia
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Nowa cząsteczka do walki z rakiem

Naukowcy z Walter and Eliza Hall Institute (Australia) zsyntetyzowali niedawno całkiem
nowy związek chemiczny, który w przyszłości przysłuży się do opracowania skutecznych
terapii przeciwnowotworowych. 
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Cząsteczka ta została nazwana
WEHI-539, a jej funkcja polega na wiązaniu i blokowaniu funkcji BCL-XL, czyli białka
produkowanego w nadmiarze przez komórki rakowe i chroniącego guzy przed śmiercią wywołaną
chemioterapeutykami.

Choć WEHI-539 nie nadaje się do bezpośredniego zastosowania u chorych osób, to jednak pozwoli
naukowcom, którzy prowadzą badania w zakresie biotechnologii medycznej, na prowadzenie
obserwacji niezbędnych do ustalenia w jaki sposób BCL-XL warunkuje przetrwanie tkanek
nowotworowych.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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